
＜開催にあたってのご案内と注意事項＞ 
新型コロナウイルスの現況を踏まえ、政府及び公演開催都市である⼤阪府から発信される「イベント開催制限の
段階的緩和の⽬安」及び「感染拡⼤防⽌対策」、業種別ガイドライン「⾳楽コンサートにおける新型コロナウイル
ス感染予防対策ガイドライン」に基づき、下記のとおり公演ガイドラインを定め対応に最善を尽くして参ります。 
ご来場いただくお客様におきましても、ご理解・ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 
下記ご案内と注意事項を必ずご確認いただき、ご了承いただいた上でチケットのお申込み、ならびにご来場くだ
さい。 
今後、政府対策本部及び⼤阪府発表の各ガイドラインの変更や、感染状況に応じて、公演の中⽌や運営上のルー
ルを⽌むを得ず変更させていただく場合がございます。あらかじめご了承ください。 
 
新型コロナウィルス感染症予防および拡散防⽌に関して 
●会場内はマスクの着⽤が必須となります。こまめな⼿洗い・消毒をお願いします。 
●⾬天決⾏。荒天の場合は主催者判断のもと中⽌となります。 
●会場内での傘・パラソル・⽇傘の使⽤禁⽌です。 
●年齢制限はしませんが全てのお客様にチケット必要となります。 
●⼊場時の混雑を避けるため、会場の交通状況に合わせた分散⼊場に関するご案内を後⽇させて頂く場合がござ
います。 
●チケットに関してのもぎりは係員確認の元、お客様⾃⾝で⾏っていただきます。 
●ご⼊場の際、検温と⼿指の消毒をさせていただきます。 
あらかじめご来場前に、ご⾃⾝での検温もお願い致します。 
●会場内へのアルコール飲料の持ち込みに関しては⼀切禁⽌とさせていただきます。 
●声を出しての鑑賞はご遠慮下さい。 
ライブ中の歓声や⼝笛、及び⼀緒に歌う⾏為(シンガロング)は禁⽌とさせていただきます。 
拍⼿や⼿拍⼦、⼿を挙げるなどは問題ございません。 
●公演中はお客様同⼠の距離を保って頂きますようお願い致します。 
●主催者、係員の指⽰に従っていただけない場合、ご退場いただくこともございます。 
その際、チケット料⾦は返⾦致しかねますので、あらかじめご了承ください。 
●終演後は、規制退場とさせていただきます。係員の指⽰があるまでは、ご⾃分の座席でお待ちください。 
●下記に記した項⽬に該当する⽅は、当⽇ご⼊場をお断りいたします。 
1、公演前 2 週間以内に、海外渡航歴のある⽅で陰性の証明が不可能な⽅ 
2、37.5℃以上の発熱のある⽅や、泥酔されている⽅、または咳・だるさ・⿐⽔・頭痛・嘔吐・臭覚味覚障害等の
症状のある⽅ 
3、同居家族に感染が疑われる⽅がいらっしゃる⽅ 
4、個⼈情報をお預かりできない⽅ 
5、公演⽇前 14 ⽇以内に新型コロナウイルスの陽性判定を受けた⽅ 
6、公演⽇前 14 ⽇以内に新型コロナウイルスの陽性判定を受けた⽅との濃厚接触がある⽅ 
●基礎疾患（⾼⾎圧・糖尿病・⼼⾎管疾患・呼吸器疾患および癌 等）をお持ちの⽅、妊娠中の⽅は、関係機関の
情報を参考にしていただき、慎重なご判断をお願いいたします。 
●購⼊時にお預かりします個⼈情報は⾏政機関と共有させていただく場合がございますので、ご了承ください。 
尚、個⼈情報に関しては１カ⽉間程度保管させていただき、後に破棄いたします。 
●当⽇、ご⼊場までにご来場される⽅のお名前とご連絡先を、後⽇ご案内する「夢番地ご来場者登録フォーム」



にご登録いただきます。 
●厚⽣労働省が推奨する、新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）のご登録をお願い致します。 
また、当⽇、⼤阪コロナ追跡システムのご登録もお願い致します。 
●当⽇運営スタッフは、マスク(場合によってはフェイスシールド併⽤)・ゴム⼿袋を着⽤させていただきます。 
●上記、注意事項をお守り頂けず、ご⼊場をお断りさせて頂く場合や、公演中⽌を除き、コロナウィルスの影響
を含め、いかなる場合でもチケット代の払い戻しは⾏いません。 
上記公演ガイドラインは今後の感染状況や、政府機関・業界団体の指針やガイドラインの変更によっては、記載
の内容を変更いたします。その際はオフィシャルホームページ等にてお知らせいたしますのでご確認・ご協⼒を
お願いいたします。 
 
＜その他お問合せ＞ 
YUMEBANCHI(⼤阪) 
06-6341-3525(平⽇ 12:00〜18:00 /⼟⽇祝 休) 
https://www.yumebanchi.jp/ 
 


